ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Главы Донецкой Народной Республики

В связи с переходом на временное применение системы классификации
профессий и профессиональных стандартов Российской Федерации на
территории Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 59 , 60
Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 11 приложения к Указу Главы Донецкой Народной
Республики от 07 мая 2015 года 186 «О денежном содержании
государственных гражданских служащих» следующие изменения:

1.1. Слова «инспектор по работе с населением» заменить словом
«инспектор».

1.2. Слова «инспектор военно-учетного бюро» заменить словами
«инспектор по учету и бронированию военнообязанных».

1.3. Слово «секретарь» заменить словами «секретарь руководителя».
1.4. Слово «деловод» заменить словом «делопроизводитель».
1.5. Слова «кочегар (истопник)» заменить словами «машинист (кочегар)

котельной».
1.6. Слова «рабочий по обслуживанию административных зданий»

заменить словами «рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту
зданий».

1.7. Слова «рабочий по ремонту» заменить словами «подсобный
рабочий».

1.8. Слово «электрослесарь» заменить словами «электрослесарь (слесарь)
дежурный и по ремонту оборудования».

1.9 . Слово «дежурный» заменить словами «сторож (вахтер)».

2

1.10. Слова «уборщик служебных помещений» заменить словами
«уборщик производственных и служебных помещений».

1.11. Слова «водитель автотранспортных средств» заменить словами
«водитель автомобиля».

1.12. Строки
Оператор компьютерного набора 6287,00
и

5239 ,00Сторож
исключить.

1.13. Строку
5588,00Оператор компьютерного набора

заменить строкой
5588,00Секретарь-машинистка

1.14. После строки
5239 ,00Машинист (кочегар) котельной

дополнить строкой следующего содержания:
5239 ,00Истопник

2. Внести в приложение 1 к Указу Главы Донецкой Народной Республики
от 15 марта 2016 года 63 «Об установлении надбавок и доплат прочим
служащим и работникам в государственных органах Донецкой Народной
Республики» следующие изменения:

2.1. Слова «инспектор военно-учетного бюро» заменить словами
«инспектор по учету и бронированию военнообязанных».

2.2. Слово «секретарь» заменить словами «секретарь руководителя».
2.3. Слово «деловод» заменить словом «делопроизводитель».
2.4. Слово «кочегар» заменить словами «машинист (кочегар) котельной».
2.5. Слова «рабочий по обслуживанию административных зданий»

заменить словами «рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту
зданий».

2.6. Слова «рабочий по ремонту» заменить словами «подсобный
рабочий».

2.7. Слово «электрослесарь» заменить словами «электрослесарь (слесарь)
дежурный и по ремонту оборудования».

2.8. Слово «дежурный» заменить словами «сторож (вахтер)».
2.9 . Слова «уборщик служебных помещений» заменить словами

«уборщик производственных и служебных помещений».

3

2.10. Слова «водитель автотранспортных средств» заменить словами
«водитель автомобиля» в соответствующих падежах.

2.11. Строки 12, 23 исключить.
В связи с этим строки 13-15 считать соответственно строками 12-14.
2.12. Дополнить строкой 15 следующего содержания:

25 %15. Истопник

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 апреля 2021 года. / /

УлД Afey N,*->Глава
Донецкой Народной Республики^ (

Ud
*

LU

Д.В. Пушилин

(Mil j

г. Донецк

« 2021 года